
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Uczestnicy szkolenia zdobędą wiedzę: 

 Jakie dotacje i wsparcie pośrednie będą dostępne w ramach RPOWM 2014-2020 – na 
podstawie dokumentu z dnia 10 marca 2015 r.: Szczegółowy Opis Osi Priorytetowych,  

 jakie programy obok RPOWM będą dostępny w perspektywie 7 najbliższych lat – 
wykorzystanie szans jakie dają najbliższe lata - kto pierwszy ten lepszy,  

 jak samemu pozyskać środki na swój własny wymarzony biznes i stać się niezależnym , 

 jak kreować pomysły projektów które, mają największą szansę na otrzymanie dofinansowań. 
 
Od 10 marca br. znamy projekt szczególnego opisu osi priorytetowych Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Małopolskiego. Trwają konsultacje społeczne, które jednak jak uczy 
doświadczenie nie wprowadzają znaczących zmian. Już teraz więc, wiemy na jakich zasadach będą 
dystrybuowane środki dla sektora MSP.  
 
Każdy kto czeka na uruchomienie nowych środków już teraz może sprawdzić czy jego pomysł 
biznesowy ma szanse na wsparcie. 
 
Grupa odbiorców: 

 zapraszamy przyszłych zdobywców dotacji, każdego zainteresowanego pozyskaniem 
wsparcia, w szczególności właścicieli i kadry małych i średnich przedsiębiorstw.  

 
Cena za udział w szkoleniu: 360 zł brutto za osobę. 
 
Cena zawiera: 

 materiały szkoleniowe w tym narzędzie: Mapa dotacji 2014-2020 

 przerwy kawowe  
 
Łączna ilość godzin szkoleniowych: 8  
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1. SZCZEGÓŁOWY PROGRAM NAUCZANIA 

 
1. Programy wdrażania w perspektywie budżetowej 2014-2020 – cz. 1. 

 Regionalne Programy Operacyjny Województwa Małopolskiego – na podstawie dokumentu z 
dnia 10 marca 2015 r.: Szczegółowy Opis Osi Priorytetowych 

 
Dokument ten definiuje zasady oraz formy dystrybucji wsparcia. W ramach RPOWM na lata 2014-
2020 przewidziano  wiele zasadniczych zmian w systemie finansowania przedsiębiorczości w 
Małopolsce. W ramach spotkania prowadzący dodatkowo przeanalizuje pomysły inwestycyjne 
uczestników szkolenia pod względem szans na uzyskania wsparcia. 
 
2. Programy wdrażania w perspektywie budżetowej 2014-2020 – cz. 2. 
Oferta wsparcia MSP jako uzupełnienie zakresu RPOWM tj. 

 Inteligentny Rozwój 

 Wiedza, Edukacja, Rozwój 

 Polska Cyfrowa 

 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich  
 
Każdy z uczestników otrzyma Mapę Dotacji 2014-2020. Będzie to poglądowa grafika przedstawiająca 
ofertę wsparcia bezpośredniego oraz pośredniego projektów inwestycyjnych oraz doradczych. 
 
 
3. Planowane instrumenty wsparcia - co warto wiedzieć 

 Przykłady dobrych praktyk w tym projektów wyróżnionych w ramach konkursów o randze 
regionalnej i ogólnopolskiej których współautorem był wykładowca  

 Rodzaje projektów które mają największą szansę na otrzymanie wsparcia w ramach RPO WM 
2014-2020 – projekty modelowe  

 Praktycznie wskazówki jak pozyskać wsparcie na przykładzie przedsiębiorstw które uzyskały 
wsparcie 

 
4. Warsztaty: Praca z Biznes planem        

 określanie podstawowych założeń projektów w oparciu o kryteria merytoryczne 

 sposób uzupełniania istotnych elementów biznesplanu tak aby maksymalizować ilość 
przyznanych punktów 

 podstawy analiz finansowych w ramach wniosków o dofinansowanie 
 
 
 
 

2. EFEKTY UCZENIA   

 
a) Cel główny: 

 zdobycie przez uczestnika szkolenia najnowszej wiedzy w zakresie środków unijnych 
przeznaczonych do rozdysponowania w ramach budżetu na lata 2014-2020  

 zdobycie i rozszerzenie wiedzy uczestnika w zakresie skutecznego planowania projektów do 
współfinansowania z funduszy unijnych  

 zdobycie i rozszerzenie wiedzy uczestnika w zakresie skutecznego przygotowywania Biznes 
planów w ramach projektów do współfinansowania z funduszy unijnych  



 

 
 
 
b) Cele szczegółowe: 
 

 Absolwent szkolenia w zakresie wiedzy:  
o nabycie wiedzy w zakresie nowego okresu budżetowego z uwzględnieniem 

programów operacyjnych na poziomie krajowym oraz regionalnym, w szczególności 
RPO WM – nowe wytyczne!  

o nabycie wiedzy w zakresie kwalifikacji projektów mających realne szanse na 
otrzymanie dofinansowań 

 

 Absolwent szkolenia w zakresie umiejętności:  
o nabycie umiejętności samodzielnego definiowania projektów i dopasowywania ich 

do programów które te projekty mogą sfinansować 
o nabycie umiejętności planowania projektów z uwzględnieniem warunków 

koniecznych przy aplikowaniu o środki unijne 
 

 Absolwent szkolenia w zakresie postaw: 
o kreowanie i upowszechnianie właściwego postępowania oraz korzyści związanych z 

pozyskiwaniem środków unijnych  
 

 

3. METODY KSZTAŁCENIA 

 
Metody kształcenia wykorzystywane podczas szkolenia: 

 studium przypadków 

 ćwiczenia indywidualne 

 ćwiczenia grupowe. 

 wykłady 

 dyskusje 
 

4. DODATKOWE FORMY WSPARCIA PODCZAS KURSU 

 
Każdy uczestnik szkolenia może skorzystać z dodatkowych form wsparcia mających na celu 
utrwalanie efektów uczenia się: 

 konsultacje indywidualne z trenerem prowadzącym dane szkolenie (w trakcie szkolenia lub 
po jego zakończeniu) 

 dodatkowe materiały opracowywane przez trenera danego szkolenia  

 dodatkowe materiały rekomendowane przez trenera danego szkolenia (np. publikacje). 
 
 
 

5. INFORMACJE O ORGANIZATORACH 

 
Informacje o Art of Finance  
 
Organizatorem szkolenia jest firma szkoleniowo-doradcza Art of Finance Doradztwo Biznesowe. 
Firma kreuje rozwiązania biznesowe i kompleksowo organizuje na nie finansowanie. AOF jest jednym 
z liderów pozyskiwania funduszy UE w kraju. Ogólnopolski magazyn Fundusze Europejskie wskazał 
AOF jako lidera funduszy UE w województwie małopolskim i świętokrzyskim (2010 r.).  



 

 
 
 
 
Przygotowywane przez firmę projekty UE zdobywają najwyższe miejsca na listach rankingowych oraz 
uzyskują liczne nagrody, w tym m.in.: 

 Nagroda główna w ramach „EuroLider MRPO - 8 najlepszych projektów w Małopolsce w 
latach 2007-2013”  

 Nagroda główna w ramach w kategorii przedsięwzięć skierowanych do przedsiębiorstw i ich 
pracowników w ramach IV edycji Konkursu „Kopalnia PO(KL)mysłów”   

 Nagroda główna w ramach w kategorii przedsięwzięć skierowanych do przedsiębiorstw i ich 
pracowników w ramach III edycji Konkursu „Kopalnia PO(KL)mysłów”   

 1 miejsce na liście rankingowej dla projektu Małopolskie Doradztwo Biznesowe w ramach 
działania PO KL 8.1.1 

 1 i 2 miejsce na liście rankingowej dla projektów Zespół Pałacowy Goetzów w Brzesku w 
ramach działania 3.1. MRPO 

 
Informacje o wykładowcy  
 
Wykładowcą szkolenia jest Szczepan Brzeski. Właściciel Art of Finance Doradztwo Biznesowe; 
Funduszami zajmuje się od 12 lat; Autor ponad 400 wniosków o dofinansowanie inwestycji 
współfinansowanych ze środków UE; Wykłada na Uniwersytecie Jagiellońskim, AGH, Politechnice 
Krakowskiej i  Wyższej Szkole Europejskiej im. ks. Tischnera; od 7 lat Ekspert UMWM ds. analiz 
finansowych  oraz wsparcia pośredniego przedsiębiorstw. 
 
 


